

Opetuslautakunnalle

Pyyntö aloittaa kouluverkkotarkastelu Malmin alueella

Soinisen koulun johtokunta ilmaisee huolestumisensa koulun oppilasmäärän huomattavasta vähenemisestä. Viime lukuvuoden 2012–13 alussa oli oppilaita 182, mutta nyt syksyllä 2013 vain 152. Erityisluokan siirto pois Soinisen koulusta pienensi oppilasmäärää 10 oppilaalla, mutta sen lisäksi oppilaita on 20 oppilasta vähemmän. Yleisopetuksen oppilaiden määrä jää alle 120. Maahanmuuttajataustaisten oppilaiden suuri määrä (65%) tuo lisäksi oman haasteensa.

Rehtorin esittämän laskelman mukaan tämä oppilasmäärä ei enää tuo tarvittavia resursseja koulunpitoon. Koulu kutistuu liian pieneksi. Nykyisen kaltaisia pieniä luokkia, tukiopetusta, kerhotoimintaa jne. ei enää ole mahdollista rahoittaa. **Tulevina lukuvuosina Soinisen koululla ei ole enää reaalista pohjaa toimia tulevaisuudessa erillisenä yksikkönä.**

Yllä olevasta syytä Soinisen koulun johtokunta pyytää opetuslautakuntaa aloittamaan kouluverkkotarkastelun Malmin alueella (Soinisen koulu, Ylämalmin peruskoulu, Pukinmäen peruskoulu, Kotinummen ala-aste ja Hietakummun ala-aste).

Samalla Soinisen koulun johtokunta vetää pois toukokuun kokouksessa tekemänsä päätöksen, jossa pyydetään laajentamaan Soinisen koulun oppilaaksiottoaluetta. (Soinisen koulun johtokunta 29.5.13 24 §)

Soinisen koulun johtokunta esittää, että Soinisen koulu itsenäisenä hallinnollisena yksikkönä lakkaa ja että opetusvirasto selvittää mahdollisen liittymisen lähialueen kouluun mahdollisimman pikaisella aikataululla.

Soinisen koulun johtokunta pyytää tässä yhteydessä pitämään huolta siitä, että Soinisen koulun hyvä toimintastruktuuri ja monipuoliset innovatiiviset toimintatavat sekä rehtorin, opettajien ja muun henkilöstön osaamisen, tietotaito ja kokemus monikulttuurisen yleis- ja erityisopetuksen integraatiokoulun työstä otetaan huomioon ja hyödynnetään yhdistymistilanteessa. Erityisesti koulun osaaminen kieli- ja kulttuuritietoisuuden kehittämisessä olisi tarpeen hyödyntää laajemminkin.

